

Hvem kan du møde?

Rødt forløb, Kolding

- **Børne- og Ungeafdelingen** – Klinisk personale*
- **Ortopædkirurgi** – Klinisk personale*
- **Portørafdelingen** - Portører

*Klinisk personale – Her kan du møde Sygeplejersker, Social og sundhedsassistenter, Læger, Husassistenter, Lægeseekretærer. Det kan både være et ambulatorie eller en sengeafdeling.

Rødt forløb, Kolding

- Børne- og Ungeafdelingen
- Ortopædkirurgi
- Portører

Dag 1, Velkommen og Børne- og Ungeafdelingen - Mødetid kl. 8.30-15.00

Kl. 8.30 – 08.50

Du bliver modtaget af HR afdelingen sammen med de øvrige praktikanter. Du møder din makker, som du følges med hele ugen og får info om dit ophold, herunder lavpraktiske oplysninger, hygiejneregler, tavshedspligt mm.

Kl. 08.50 – 09.00

Du bliver fulgt ud til Børne- og Ungeafdelingen.

Kl. 9.00 - 15.00

Du fortsætter resten af dagen i Børne- og Ungeafdelingen. På Børne og Ungeafdelingen undersøges og behandles børn og unge i alderen 0-18 år med forskellige akutte og/eller kroniske sygdomme, og de problemstillinger og udfordringer de har i forbindelse med deres sygdom.

Afdelingen består af et ambulatorie, en modtagelse, en sengeafdeling og en neonatalafdeling.

Dag 2, Børne- og Ungeafdelingen - Mødetid kl. 7.45-15.00

Kl. 07.45

Du møder i Børne- og Ungeafdelingen Senge, hvor du mødes med din kontaktperson.

Kl. 08.00-15.00

Du får mulighed for at deltage i pleje og behandling af for tidligt fødte børn, syge nyfødte børn (Neonatal afdelingen), syge indlagte børn (Senge) og børn der kommer ambulant (Børne- og Ungeambulatoriet). Du vil møde forskellige faggrupper, men flest sygeplejersker som du skal følges med.

Dag 3 og 4, Ortopædkirurgi - Mødetid kl. 7.45-15.00

Kl. 07.45

Du mødes med din kontaktperson ved hovedindgangen og I følges op til afdelingen

Kl. 08.00-15.00

Du er med i afdelingen. Ortopædkirurgisk afdeling består af et ambulatorium, et operationsafsnit og to sengeafsnit. Du skal være på at sengeafsnit, hvor du vil overvære eller deltage i forskellige opgaver sammen med en sygeplejerske og øvrigt plejepersonale. Det kan være opgaver som at hjælpe med mad og drikke til patienterne, observere dropanlæggelse og måling af vitale værdier. Du kan også være til stede ved mobilisering af patienterne, herunder når de træner med en fysioterapeut, hjælpes ud af sengen eller forflyttes.

Dag 5, Portører - Mødetid kl. 7.45-14.00

Kl. 07.45

Du mødes med din kontaktperson ved hovedindgangen og I følges til afdelingen.

Kl. 8.00-13.00

Du er med en dag i afdelingen. Portøraftdelingen leverer en bred vifte af forskelligartede serviceydelser til sygehusets øvrige afdelinger. Opgaverne spænder bredt fra patientrelaterede serviceopgaver såsom patienttransporter, assistance i afdelingerne o.l. til forsyningsopgaver såsom afhentning af affald og udbringning af linned samt postomdeling m.m. Portøraftdelingen har samtidig en del chaufføropgaver som eksempelvis kørslen med medicin, mad og prøver m.m. mellem sygehusene.

Kl. 13.00-14.00

Alle praktikanter mødes med kontaktpersonen fra HR-afdelingen, i det lokale vi startede i. Her evalueres ugen og vi snakker om hvordan det har været, at være i praktik på et sygehus.